Rua Ludovina Emerick nº 321 – Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2023

 Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade com a
legislação pertinente (art. 24, Inciso XXVI da Lei Federal n. º 8.666/93);

Considerando, se tratar de um serviço necessário e essencial para suprir as
demandas geradas pela população do Município;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso financeiro; e,

por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

 R A T I F I C O a presente Dispensa de Licitação para CELEBRAÇÃO DO

CONTRATO DE RATEIO ENTRE O MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ E O
CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITARIO CIS-VERDE, PARA O
EXERCÍCIO DE 2023.

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT. UNID. VALOR MENSAL VALOR TOTAL

0001 RATEIO CIS VERDE

3.1.71.70.00-325

12 SV R$ 4.475,90 R$ 53.710,80

0002 RATEIO CIS VERDE

3.3.71.70.00-326

12 SV R$ 441,10 R$ 5.293,20

EMPRESA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE,
associação pública de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.034.350/0001-
02, com sede na cidade de Carangola, na Rua Antônio Thomé, nº 165, Bairro
Triângulo, CEP 36.800-000, por seu presidente, FAGNER FERREIRA VEIGA,
brasileiro, casado, funcionário público municipal, residente e domiciliado na Fazenda
do Pontal, Zona Rural, Pedra Doura/MG, portador do documento de Identidade nº
MG -15853421, SSP/MG e inscrito no CPF sob o nº 092.511.906-74..

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do Município
de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 16 de Janeiro de 2023

José Jacomel Junior

Prefeito